
Český jazyk – sloh   (středa 22. 4.)  20. 4. 2020 

Minulou hodinu jste měli pracovat na úvaze, která měla být odeslána do 
včerejšího večera – odevzdalo ji pouze 9 z vás. Pokud se stalo, že jste někdo 
poslali a já jsem ji nenašla, napište mi, kde ji mám hledat. Jinak stále ještě máte 
možnost mi ji poslat. 

Většina úvah, které jste poslali, byla v pořádku, měla úvahové rysy, texty byly 
smysluplné – pokud bych známkovala, nejhůře by byly trojky. Všem vám děkuji. 

1) Dnes budeme pokračovat s uvažováním nad dalším tématem. Zde na konci 
máte kopii textu z novin. Přečtěte si ji a uvažujte nad těmito otázkami: 

Jak je možné, že si toho nevšimlo okolí? 

V čem je domácí týrání horší než týrání cizí osobou? 

Jaké dětství asi měla Anička? (srovnejte ho s vaším dětstvím) 

Skončilo Aniččino trápení umístěním do zařízení Klokánek? 

 

2) Do slohového sešitu si napište nadpis Týrané děti zabíjí i lhostejnost 
sousedů a k tomu vypracujte krátce písemně odpovědi na předešlé otázky. Pak 
si vypracujte myšlenkovou mapu k tomuto tématu. Pošlete mi, prosím, fotku.  

 



 


